
ZARZĄDZENIE Nr 119/2023 

BURMISTRZA PRZASNYSZA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych 

na terenie Miasta Przasnysz 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 1 pkt 2, art. 6 ust. 5a, 5aa, 

5ab i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 i 1852) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie miasta 

Przasnysz. 

 

§ 2. 

Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważniony Zespół pracowników Urzędu 

Miasta w Przasnyszu, posiadających imienne upoważnienia do przeprowadzenia kontroli. 

 

§ 3. 

Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych; 

2) sprawdzenie posiadania dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, 

wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi tj. rachunków, faktur VAT, paragonów. 

 

§ 4. 

Powołuje się Zespół do spraw przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych 

na nieczystości ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach 

położonych na terenie miasta Przasnysz, w którego skład wchodzą: 

1) Hubert Kwiatkowski, 

2) Marta Jaroch, 

3) Olga Jurzyńska, 

4) Tomasz Kawiecki. 

 

§ 5. 

1. Zespół, o którym mowa w § 4, pracuje w składzie co najmniej dwuosobowym. 



2. Osoby powołane do Zespołu są upoważnione i mają prawo wstępu na posesję oraz żądania 

okazania dokumentów i udostępnienia wszelakich danych mających związek z 

problematyką kontroli. 

 

§ 6. 

Ustala się wzory dokumentów: 

1. wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiącej załącznik nr 1 do 

zarządzenia, 

2. wzór protokołu kontroli dokumentów przeprowadzonej w Urzędzie Miasta w Przasnyszu, 

stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia, 

3. wzór protokołu kontroli przeprowadzonej poza siedzibą Urzędu Miasta na 

nieruchomościach, stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia 

 

§ 7. 

Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

 

§ 8. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska. 

 

§ 9. 

Zarządzenie wraz z załącznikami wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Burmistrz Przasnysza 

Burmistrz Przasnysza 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


